
 

 

M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e d  i l  M i n i s t e r o  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005  
E-mail: cric803006@istruzione.it -cric803006@pec.istruzione.it 

 

Castelverde, 27 gennaio 2020 
 

 

Oggetto: Decreto approvazione graduatoria Esperti interni/esterni e Tutor.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 
F.S.E. - P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -
2020. Avviso pubblico “Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio 
e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Azione 10.1.1A - Interventi per il successo 

scolastico degli studenti. 
 

VISTA la nota Prot. N. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti per 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 
l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del 
fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 
– Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Azione 

10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti. Autorizzazione 
progetto; 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 
VISTE la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
 

VISTO l’Avviso per il reclutamento degli esperti rivolto al personale interno ed esterno 
di cui al Prot. N. 0007040 del 30 dicembre 2019; 

 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


VISTE le graduatorie definitive, pari protocollo e data del presente decreto, relative al 
reclutamento di esperti interni/esterni e tutor pubblicate sul sito web dell’istituto:  

https://iccastelverde.edu.it/  e che di seguito, per completezza, si ripropongono: 
 

 
 

MODULO FIGURA CANDIDATURA DATA 
ARRIVO 

N. 
PROTOCOLLO 

PUNTI 

“Atletica” Esperto    
 

 
Tutor 

Puerari 
Manuela 

 
 
Daguati 

Andrea 

13/01/2020 
 

 
14/01/2020 
 

118/A15c 
 

 
143/A15c 

11 
 

 
8 

“Natatoria” Esperto  

 
 

 
Tutor  

Daguati 

Andrea  
 

 
 
Puerari 

Manuela 
 

14/01/2020 

 
 

 
13/01/2020 

143/A15c 

 
 

 
118/A15c 
 

8 

 
 

 
11 

 

DECRETA 
 

L’approvazione della graduatoria per l’individuazione di Esperti e Tutor. Agli aventi 
diritto sarà affidato l’incarico spettante tenendo conto che alla medesima persona 
potrà essere assegnato un solo incarico per ciascun modulo (esperto o tutor). 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Susanna Rossi 

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93. 
 
Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa. 

 
 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A

https://iccastelverde.edu.it/
https://iccastelverde.edu.it/

		2020-01-27T09:30:08+0100
	ROSSI SUSANNA




